
Таблица 1 

Наиболее крупные землетрясения на Земле в

 XX веке, сопровождавшиеся количеством жертв

 более 60 тыс. человек 
 

 

 

 

 

Год Страна, город Количество жертв 

1908 

1920 

1923 

1935 

1948 

1970 

1976 

1988 

1995 

Италия, Мессина 

Китай, Ганзу 

Япония, Кванто 

Индия 

СССР, Ашхабад 

Перу 

Китай, Таншань 

Армения, Спитак 

Япония, Кобе 

75 000 

200 000 

143 000 

60 000 

100 000 

67 000 

242 000 

25 000 

6 430 
 


