Наиболее крупные землетрясения на Земле в XX веке, сопровождавшиеся количеством жертв более 60 тыс. человек

Год	Страна, город	Количество жертв
1908	Италия, Мессина	75 000
1920	Китай, Ганзу	200 000
1923	Япония, Кванто	143 000
1935	Индия	60 000
1948	СССР, Ашхабад	100 000
1970	Перу	67 000
1976	Китай, Таншань	242 000
1988	Армения, Спитак	25 000
1995	Япония, Кобе	6 430